www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO.....................................................01

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº TP.009.01/2019

CONTRATO Nº TP.009.01/2019 ORIGEM: Processo

administrativo nº 050619.01/2019. MODALIDADE: Tomada de

Preços. CONTRATANTE: Município de Matões do

Norte/Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA:

ANDRADE VARIEDADES E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:

08.382.302/0001-83, sediada na Rua da Alegria nº 25, centro,

Olinda Nova do Maranhão- MA, CEP: 65.223-000, representada

pelo Sr. Joscimar Andrade Prazeres, RG: 000019348594-0-

SSP/MA e CPF: 757.341.178-20.   OBJETO: contratação de

empresa de engenharia especializada, para execução, mediante o

regime de empreitada por preço global, de obra referente a

conclusão de escola com 02 (duas) salas de aula projeto FNDE-

Povoado Serra, visando atender às necessidades da Secretaria

Municipal de Educação. ÓRGÃO: 12.15 – Fundo Municipal de

Educação- UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0010 –

Gestão de Ensino Fundamental. PROGRAMA: 1017 –

Construção, Ampliação e/ou Reformas de unidade escolares.

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51.00 – obras e instalações.

Valor da despesa LOTE 01:  R$ 198.096,33 (Cento e noventa e

oito mil noventa e seis reais e trinta e três centavos). DATA DA

ASSINATURA: 23 de agosto de 2019. VIGÊNCIA – 23/08/2019

até 04/05/2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte-

MA/Secretaria Municipal de Educação por sua Secretária Geislene

Pierot de Drumond e Silva, como Contratante e a Empresa,

ANDRADE VARIEDADES E CONSTRUÇÕES LTDA,

inscrita no CNPJ: 08.382.302/0001-83, como Contratada, neste ato

representada pelo senhor Joscimar Andrade Prazeres.

___________________________________________________

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº TP.009.02/2019

CONTRATO Nº TP.009.02/2019 ORIGEM: Processo

administrativo nº 050619.01/2019. MODALIDADE: Tomada de

Preços. CONTRATANTE: Município de Matões do

Norte/Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA:

ANDRADE VARIEDADES E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:

08.382.302/0001-83, sediada na Rua da Alegria nº 25, centro,

Olinda Nova do Maranhão- MA, CEP: 65.223-000, representada

pelo Sr. Joscimar Andrade Prazeres, RG: 000019348594-0-

SSP/MA e CPF: 757.341.178-20.   OBJETO: contratação de

empresa de engenharia especializada, para execução, mediante o

regime de empreitada por preço global, de obra referente a

conclusão de escola com 02 (duas) salas de aula projeto FNDE-

Povoado Campinho, visando atender às necessidades da Secretaria

Municipal de Educação. ÓRGÃO: 12.15 – Fundo Municipal de

Educação- UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0010 –

Gestão de Ensino Fundamental. PROGRAMA: 1017 –

Construção, Ampliação e/ou Reformas de unidade escolares.

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51.00 – obras e instalações.

Valor da despesa LOTE 02:  R$ 198.096,33 (Cento e noventa e

oito mil noventa e seis reais e trinta e três centavos). DATA DA

ASSINATURA: 23 de agosto de 2019. VIGÊNCIA – 23/08/2019 até

04/05/2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte-

MA/Secretaria Municipal de Educação por sua Secretária Geislene

Pierot de Drumond e Silva, como Contratante e a Empresa,

ANDRADE VARIEDADES E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita

no CNPJ: 08.382.302/0001-83, como Contratada, neste ato

representada pelo senhor Joscimar Andrade Prazeres.

________________________________________________________

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº TP.009.03/2019

CONTRATO Nº TP.009.03/2019 ORIGEM: Processo administrativo

nº 050619.01/2019. MODALIDADE: Tomada de Preços.

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/Secretaria

Municipal de Educação. CONTRATADA: ANDRADE

VARIEDADES E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 08.382.302/0001-

83, sediada na Rua da Alegria nº 25, centro, Olinda Nova do

Maranhão- MA, CEP: 65.223-000, representada pelo Sr. Joscimar

Andrade Prazeres, RG: 000019348594-0-SSP/MA e CPF:

757.341.178-20.   OBJETO: contratação de empresa de engenharia

especializada, para execução, mediante o regime de empreitada por

preço global, de obra referente a conclusão de escola com 06 (seis)

salas de aula projeto FNDE- Povoado Curva- II, visando atender às

necessidades da Secretaria Municipal de Educação. ÓRGÃO: 12.15 –

Fundo Municipal de Educação- UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

12.361.0010 – Gestão de Ensino Fundamental. PROGRAMA: 1017

– Construção, Ampliação e/ou Reformas de unidade escolares.

NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.51.00 – obras e instalações.

Valor da despesa LOTE 03:  R$ 243.986,10 (Duzentos e quarenta e

três mil novecentos e oitenta e seis reais e dez centavos). DATA DA

ASSINATURA: 23 de agosto de 2019. VIGÊNCIA – 23/08/2019 até

04/05/2020. SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte-

MA/Secretaria Municipal de Educação por sua Secretária Geislene

Pierot de Drumond e Silva, como Contratante e a Empresa,

ANDRADE VARIEDADES E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita

no CNPJ: 08.382.302/0001-83, como Contratada, neste ato

representada pelo senhor Joscimar Andrade Prazeres.

________________________________________________________

EXTRATO DO TERMO CONTRATO Nº TP.010.01/2019

CONTRATO Nº TP.010.01/2019 ORIGEM: Processo administrativo

nº 050619.02/2019. MODALIDADE: Tomada de Preços.

CONTRATANTE: Município de Matões do Norte/Secretaria

Municipal de Educação. CONTRATADA: ANDRADE

VARIEDADES E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 08.382.302/0001-

83, sediada na Rua da Alegria nº 25, centro, Olinda Nova do

Maranhão- MA, CEP: 65.223-000, representada pelo Sr. Joscimar

Andrade Prazeres, RG: 000019348594-0-SSP/MA e CPF:

757.341.178-20.   OBJETO: Contratação de empresa de engenharia

para Conclusão dos Serviços de Reforma Geral do Estádio Municipal

e Modernização de sua Infraestrutura, conforme contrato de Repasse

nº 01027765/96 do Programa Esporte e Grandes Eventos Esportivos

do Ministério dos Esportes, no Município de Matões do Norte-MA.

ÓRGÃO: 020601 – Sec. Municipal de Educação/ Manut. e

Desenvolvimento do Ensino – MDE; UNIDADE

EDIÇÃO 162 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEGUNDA FEIRA 26 DE AGOSTO DE 2019 PAG 01/ 01

2/14  2/2

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 162 ANO VII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE-MA SEGUNDA FEIRA 26 DE AGOSTO DE 2019

ORÇAMENTÁRIA: 27.813.0008 – Gestão e Desenvolvimento

do Desporto e Lazer; PROGRAMA: 1014 – Const. e/ou

adequação de Espaços Esportivos; NATUREZA DA DESPESA:

4.4.90.51.00 – Obras e instalações.    Valor da despesa R$ R$

696.726,47 (seiscentos e noventa e seis mil setecentos e vinte e

seis reais e quarenta e sete centavos). DATA DA ASSINATURA:

23 de agosto de 2019. VIGÊNCIA – 23/08/2019 até 03/06/2020.

SIGNATÁRIOS: Município de Matões do Norte- MA/Secretaria

Municipal de Educação por sua Secretária Geislene Pierot de

Drumond e Silva, como Contratante e a Empresa, ANDRADE

VARIEDADES E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ:

08.382.302/0001-83, como Contratada, neste ato representada pelo

senhor Joscimar Andrade Prazeres.

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA

Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/